URBANUS PAPA VIII.  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

*Exordium.*

Romanus Pontifex ad ea sollicitudinis sunt partes intendere debet, per quæ Religiosorum status in pace, & quiete tutius conservetur.

*Indicatio com-  
missionis:  
aliorum factus  
a Greg.  
XIII. Clem.  
VIII. &  
Greg. XV.*

§. 1. Sanè cùm ratio doceat, & experientia compertum sit, Religionibus valde pernicioſum existere, scibis predecēſoribus nostris hac in parte fācīta, & ut eorum Religiosi licitum sibi elī- decretā sunt, ut firmiora, & validiora persistant, Apo- gēre: & licet fel. recordationis Greg. XIII. ac Clem. stolica confirmationis robore communimus, aliaſque VIII. & Greg. XV. Romani Pontifices Predecēſores disponimus prout confidimus in Domino salubriter nostri per suas in forma brevis literas expreſſe prohibe- buerint, ne Religiosi Societatis Iesu facultatibus

*Affigent  
canas bu-  
jui nova  
Conf.*

Cruciaz Sancta uti absque Superiorum suorum licen- tia valerent.

*Ex certa  
scientia, &  
moto pro-  
prio. Et de-  
clarat non  
licet Reli-  
gioſi Societ.  
Iesu uti  
quoad ele-  
ctionem Cō-  
fessoris fa-  
cilitatibus  
Cruciaz  
publicata,  
& publi-  
canda.*

§. 2. Nihilominus quia nonnulli existimant ex reddituum, iurium, jurisdictionum, & bonorum quo-

clausulis literarum dictæ Cruciaz cuicunque ipsius rumcunque ad Baillivas, Prioratus, Castellaniam Em-

Societatis privilegio derogari, & propteræ ipsiis Re-

posta, Praeceptorias, Domos, Hospitalia, beneficia, &

ligiosi hujusmodi facultatibus uti licitum esse, ita ut loca Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitanus perti-

specialis ad hoc nostro, & Apostolica Sedis opportuno nentium, in illorum lesionem, jacturam, vel detrimen-

tem neceſſe sit.

§. 3. Nos pro nostri Pastoralis muneric debito ea, renunciationibus, pactis, juramentis, & poenis defuper

que ipsius Societatis quero, & pacifico statui, ac de- impositis, & adjec̄tis, ac instrumentis, & literis defuper

biz Superioribus obedientiæ conservanda opportuna confectis, & confirmationibus forsitan securis, etiā

effe cognoscimus, salubriter provideſſores volentes, Motu de licentia Sedis Apostolice, absque tamen consensu,

proprio, & ex certa scientia, meraq̄e deliberatione seu expreſſa licentia Magni Magistri, & Cōventū dicti

nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine hac Hospitalis, quacunque præscriptione, seu lōgissima pa-

nōſtra perpetuū valitura Constitutione fācīmus, nulli cīfīa pōſſeſſione, & detentione non obstantibus calfa-

Religiosorum ejusdem Societatis licet facultatibus vit, revocavit, & annullavit, ac irritavit, nulliusque ro-

Cruciaz hujusmodi in quacunque mundi parte pu-

boris, vel momenti fore, & pro infectis haberi decrevit,

blicavit, vel publicaverit, quoad eligendum Confes-

ac centius, redditus iuris, jurisdictiones, & bona aliena-

farium, & obtinendam abolitionem à casibus reſer-

hujusmodi, ac etiā per quoscumque ſeculare o-

cavat uti, nec eis quoad hanc eligendi Confessarium, cupara, uſurpara, & detenta ad jus, & proprietatem

& obtinendam abolitionem prædictam facultatem dicti Hospitalis, seu illius Baillivarum, Prioratum,

Cruciarum hujusmodi ſuffragari, minūque præſentes Castellanias Empoſte, Praeceptoriarum, Domorum,

literas sub quibuscumque ejusdem Cruciaz conceſſio-

Hospitalium, & beneficiorum præfatorum reduxit, illa-

nibus, extensionibus, protogationibus, & confirma-

tionibus factis, & pro tempore quomodolibet facien-

que in integrum adversas concesſiones, donationes, &

alias qualibet alienationes predictas, necnon investi-

turas illarum praetexta quomodolibet quavis aucto-

ritate

§. 4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & aliter ju- delegatos, sublata ei, & eorum cuilibet quavis aliter dicandi fa- libet intervenire, ſupplementus, decretūmque hujusmodi, & interpretandi facultate, & auctoritate, & auctoritate, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, discernimus.

§. 5. Non obstantibus premisis, ac quibuscumque *Tellis obje-  
ca.* Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, statu- tis quoque, & confuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis *Fides tran-  
sumptorum.* etiam impressis, manu Secretarii Societatis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo ejusdem Societatis, vel persona in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem profici fides ubique adhibetur, que eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostenta. *D.P. A. 6.*

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo *die ult.* Piscatoris, die ultima Martii 1629. Pontificatus nostri *Mar.* anno sexto.

Confirmatio Privilegiorum Religionis Hiero-  
solymitanæ circa alienationes, & præscrip-  
tiones suorum bonorum. *CXXV.*

*Hujus Religionis Privilegia confirmavit Urban.*  
Conſtitut. 19. Univerſalis, qui etiam moder-  
at Conſtit. Greg. XV. de Conservatoribus, Con-  
ſtit. 78. Exponi, Tom. 4. demum confirmavit  
Ordinationes pro electione Magni Magiftri.  
Conſtit. 89. In ſpecula, Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII. *Edita A.D.*  
*Ad perpetuam rei memoriam.* *1629.*

Militantis Ecclesiæ regimini, meritis licet impa-  
bus, divinâ providentiâ præſidentes, inter ca-  
teras Apostolicas ſervitutis curas in eam peculiari stu-  
dio invigilamus, ut militarium Ordinum ad Sanctæ  
Fidei Catholice defenſionem, & propagationem pię,  
ſalubriterque institutorum bona in eisdem Ordinibus  
conſerventur, & propterea ea, quæ à Romanis Ponti-  
cipatūtum sit, Religionibus valde pernicioſum exiſtere, ſcibis predecēſoribus nostris hac in parte fācīta, &  
ut eorum Religiosi licitum sibi elī- decretā sunt, ut firmiora, & validiora persistant, Apo-  
gēre: & licet fel. recordationis Greg. XIII. ac Clem. stolica confirmationis robore communimus, aliaſque  
VIII. & Greg. XV. Romani Pontifices Predecēſores disponimus prout confidimus in Domino salubriter  
noſtri per suas in forma brevis literas expreſſe prohibe- buerint, ne Religiosi Societatis Iesu facultatibus

§. 1. Alijs ſiquidē fel. recordationis Clemens Pa- *Clem. VII.*  
Cruciaz Sancta uti absque Superiorum suorum licen- *edit Con-  
tia. de hac  
materia.*

tia valerent.

§. 2. Nihilominus quia nonnulli existimant ex reddituum, iurium, jurisdictionum, & bonorum quo-

clausulis literarum dictæ Cruciaz cuicunque ipsius rumcunque ad Baillivas, Prioratus, Castellaniam Em-

Societatis privilegio derogari, & propteræ ipsiis Re-

posta, Praeceptorias, Domos, Hospitalia, beneficia, &

ligiosi hujusmodi facultatibus uti licitum esse, ita ut loca Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitanus perti-

specialis ad hoc nostro, & Apostolica Sedis opportuno nentium, in illorum lesionem, jacturam, vel detrimen-

tem neceſſe sit.

§. 3. Nos pro nostri Pastoralis muneric debito ea, renunciationibus, pactis, juramentis, & poenis defuper

que ipsius Societatis quero, & pacifico statui, ac de- impositis, & adjec̄tis, ac instrumentis, & literis defuper

biz Superioribus obedientiæ conservanda opportuna confectis, & confirmationibus forsitan securis, etiā

effe cognoscimus, salubriter provideſſores volentes, Motu de licentia Sedis Apostolice, absque tamen consensu,

proprio, & ex certa scientia, meraq̄e deliberatione seu expreſſa licentia Magni Magistri, & Cōventū dicti

nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine hac Hospitalis, quacunque præscriptione, seu lōgissima pa-

nōſtra perpetuū valitura Constitutione fācīmus, nulli cīfīa pōſſeſſione, & detentione non obstantibus calfa-

Religiosorum ejusdem Societatis licet facultatibus vit, revocavit, & annullavit, ac irritavit, nulliusque ro-

Cruciaz hujusmodi in quacunque mundi parte pu-

boris, vel momenti fore, & pro infectis haberi decrevit,

blicavit, vel publicaverit, quoad eligendum Confes-

ac centius, redditus iuris, jurisdictiones, & bona aliena-

farium, & obtinendam abolitionem à casibus reſer-

hujusmodi, ac etiā per quoscumque ſeculare o-

cavat uti, nec eis quoad hanc eligendi Confessarium, cupara, uſurpara, & detenta ad jus, & proprietatem

& obtinendam abolitionem prædictam facultatem dicti Hospitalis, seu illius Baillivarum, Prioratum,

Cruciarum hujusmodi ſuffragari, minūque præſentes Castellanias Empoſte, Praeceptoriarum, Domorum,

literas sub quibuscumque ejusdem Cruciaz conceſſio-

Hospitalium, & beneficiorum præfatorum reduxit, illa-

nibus, extensionibus, protogationibus, & confirma-

tionibus factis, & pro tempore quomodolibet facien-

que in integrum adversas concesſiones, donationes, &

alias qualibet alienationes predictas, necnon investi-

turas illarum praetexta quomodolibet quavis aucto-

ritate

## URBANUS OCTAVUS.

19

ritate factas, & concessas in integrum; ac in pristinum, & eum statum, in quo ante erant restituit, repositus, & plenariè reintegravit, illorumque detentores cujuscumque dignitatis, Status, gradus, Ordinis, & conditiones existentes ad illorum relaxationem per censuras Ecclesiasticas, & alia juris remedia cogi, & compelli posse voluit, & similes alienationes de cetero sub excommunicationis latè sententiae, & privationis beneficiorum per eos obtentorum penitus per contrasistentes eo ipso absque ulla declaratione incurriendis fieri prohibuit, & si fuerint illas viribus omnino carere decrevit:

*Pius IV.  
diagram editio  
nem Confisi  
tut.*

*Confirmat  
prædictas  
Confirmit, &  
prohibet  
quacumque  
alienatio-  
nes.*

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, propter malam nonnullorum Praeceptorum, seu Commendatariorum dicti Hospitalis administrationem, multa ipsius Hospitalis bona contra illius statutorum, seu stabilimento, ac ordinationum Capitularium auctoritatem Apostolica confirmatarum, prohibitionisque hujusmodi formam usurpata, & alienata reperiantur: Nos ejusdem Hospitalis indemnati, & quaque bonorum, ut præfertur, usurpatorum, & alienatorum recuperationi, & conservationi, quantum cum Domino possimus, providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine prædictis Pii prædecessoris literas quodam præmissis emanatas, in iis tamen, quæ presentibus non adversantur, approbantes, confirmantes, & innovantes, omnes, & quacumque alienationes censuum, reddituum, & bonorum quorumcumque ad Baillivas, Prioratus, Castellaniam Empostam, Praeceptorias, Domos, Hospitalia, beneficia, & loca Hospitalis hujusmodi pertinentiam à personis religiosis dicti Hospitalis, etiam de licentia dictæ Sedis Apostolica sine consensu, vel licentia Magni Magistri, & Conventus hujusmodi, in illorum lationem, jaeturam, vel detrimendum, cum quibusvis renunciationibus, pactis, juramentis, & literis desuper confectis, & confirmationibus desuper à Sede Apostolica subsecutis, ad personarum religiosarum Hospitalis hujusmodi, non autem Regum, vel Principum supplicationem, neque alias Motu proprio hujusmodi factas, quacumque præscriptione, seu longissima pacifica possestione, & detentione non obstante, tenore præsentium etiam castamus, revocamus, & annullamus, ac irritamus, nulliusque roboris, vel momenti fore, & pro infectis haberi decernimus, necnon Baillivas, Prioratus, Castellaniam Empostam, Praeceptorias, Domos, Hospitalia, & beneficia prædicta adversus alienationes hujusmodi in integrum, ac in pristinum, & eum in quo ante erant statum restituimus, reprobatur, alienatorum detentores cujuscumque dignitatis, Status, gradus, Ordinis, & conditiones existentes ad illorum relaxationem per censuras Ecclesiasticas, & alia juris remedia cogi, & compelli posse volumus,